
HORARIOS

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025
Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

Estación Bus Llanes

Las Malvinas

Po de Llanes

Celoriu

Celoriu

Celoriu - Borizu

Playa de Barru

Barru

Cruce Niembru

Niembru

Bricia

Posada de Llanes

Quintana

Valmori

Celoriu Interior

Porrúa

Marquesina de Pancar

Estación Bus LLanes

11:00

11:06

11:10

11:14

11:15

11:17

11:18

11:19

11:21

11:22

11:25

11:25

11:28

11:29

11:33

11:36

11:44

11:45

12:00

12:06

12:10

12:14

12:15

12:17

12:18

12:19

12:21

12:22

12:25

12:25

12:28

12:29

12:33

12:36

12:44

12:45

13:00

13:06

13:10

13:14

13:15

13:17

13:18

13:19

13:21

13:22

13:25

13:25

13:28

13:29

13:33

13:36

13:44

13:45

14:00

14:06

14:10

14:14

14:15

14:17

14:18

14:19

14:21

14:22

14:25

14:25

14:28

14:29

14:33

14:36

14:44

14:45

15:00

15:06

15:10

15:14

15:15

15:17

15:18

15:19

15:21

15:22

15:25

15:25

15:28

15:29

15:33

15:36

15:44

15:45

16:00

16:06

16:10

16:14

16:15

16:17

16:18

16:19

16:21

16:22

16:25

16:25

16:28

16:29

16:33

16:36

16:44

16:45

17:00

17:06

17:10

17:14

17:15

17:17

17:18

17:19

17:21

17:22

17:25

17:25

17:28

17:29

17:33

17:36

17:44

17:45

18:00

18:06

18:10

18:14

18:15

18:17

18:18

18:19

18:21

18:22

18:25

18:25

18:28

18:29

18:33

18:36

18:44

18:45

19:00

19:06

19:10

19:14

19:15

19:17

19:18

19:19

19:21

19:22

19:25

19:25

19:28

19:29

19:33

19:36

19:44

19:45

C1: Llanes Circular (Costa)



HORARIOS

C2: Llanes Circular (Interior)

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

Estación Bus Llanes

Marquesina de Pancar

Porrúa

Celoriu Interior

Valmori

Quintana

Posada de Llanes

Bricia

Niembru

Cruce Niembru

Playa de Barru

Celoriu - Borizu

Celoriu

Celoriu

Po de Llanes

Las Malvinas

Estación Bus LLanes

11:30

11:32

11:39

11:42

11:46

11:48

11:50

11:51

11:54

11:54

11:57

11:59

12:00

12:01

12:05

12.08

12:15

12:30

12:32

12:39

12:42

12:46

12:48

12:50

12:51

12:54

12:54

12:57

12:59

13:00

13:01

13:05

13:08

13:15

13:30

13:32

13:39

13:42

13:46

13:48

13:50

13:51

13:54

13:54

13:57

13:59

14:00

14:01

14:05

14:08

14:15

14:30

14:32

14:39

14:42

14:46

14:48

14:50

14:51

14:54

14:54

14:57

14:59

15:00

15:01

15:05

15:08

15:15

15:30

15:32

15:39

15:42

15:46

15:48

15:50

15:51

15:54

15:54

15:57

15:59

16:00

16:01

16:05

16:08

16:15

16:30

16:32

16:39

16:42

16:46

16:48

16:50

16:51

16:54

16:54

16:57

16:59

17:00

17:01

17:05

17:08

17:15

17:30

17:32

17:39

17:42

17:46

17:48

17:50

17:52

17:54

17:54

17:57

17:59

18:00

18:01

18:05

18:08

18:15

18:30

18:32

18:39

18:42

18:46

18:48

18:50

18:52

18:54

18:54

18:57

18:59

19:00

19:01

19:05

19:08

19:15

19:30

19:32

19:39

19:42

19:46

19:48

19:50

19:52

19:54

19:54

19:57

19:59

20:00

20:01

20:05

20:08

20:15



HORARIOS

El Cristo
Nueva de Llanes

Cardosu
Villahormes

Naves
San Antolín

Posada de Llanes
Posada de Llanes

Turancias
Alto Caxiga - Gasolinera

Rales
Vibañu

La Herrería - Cruce La Llende
Riofrio

Puente Nuevo
El Molinín
Ricaliente
Ardisana

Palaciu
La Maletería
Cruce Meré

La Huera de Meré
Torrevega

Puente Nuevo
Riofrio

La Herrería - Cruce La Llende
Vibañu

Rales
Alto Caxiga - Gasolinera

Turancias
Posada de Llanes
Posada de Llanes

San Antolín
Naves

Villahormes
Cardosu

Nueva de Llanes
El Cristo

C3: Nueva - Posada - Meré

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

11:40
11:41
11:43
11:45
11:46
11:48
11:52
11:53
11:55
11:56
11:57
11:58
11:59
12:00
12:00
12:03
12:05
12:07
12:08
12:10
12:12
12:14
12:15
12:17
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:22
12:24
12:25
12:29
12:31
12:32
12:34
12:36
12:37

13:10
13:11
13:13
13:15
13:16
13:18
13:22
13:23
13:25
13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:30
13:33
13:35
13:37
13:38
13:40
13:42
13:44
13:45
13:47
13:47
13:48
13:49
13:50
13:51
13:52
13:54
13:55
13:59
14:01
14:02
14:04
14:06
14:07

15:10
15:11
15:13
15:15
15:16
15:18
15:22
15:23
15:25
15:26
15:27
15:28
15:29
15:30
15:30
15:33
15:35
15:37
15:38
15:40
15:42
15:44
15:45
15:47
15:47
15:48
15:49
15:50
15:51
15:52
15:54
15:55
15:59
16:01
16:02
16:04
16:06
16:07

16:40
16:41
16:43
16:45
16:46
16:48
16:52
16:53
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:00
17:03
17:05
17:07
17:08
17:10
17:12
17:14
17:15
17:17
17:17
17:18
17:19
17:20
17:21
17:22
17:24
17:25
17:29
17:31
17:32
17:34
17:36
17:37

19:40
19:41
19:43
19:45
19:46
19:48
19:52
19:53
19:55
19:56
19:57
19:58
19:59
20:00
20:00
20:03
20:05
20:07
20:08
20:10
20:12
20:14
20:15
20:17
20:17
20:18
20:19
20:20
20:21
20:22
20:24
20:25
20:29
20:31
20:32
20:34
20:36
20:37

18:10
18:11
18:13
18:15
18:16
18:18
18:22
18:23
18:25
18:26
18:27
18:28
18:29
18:30
18:30
18:33
18:35
18:37
18:38
18:40
18:42
18:44
18:45
18:47
18:47
18:48
18:49
18:50
18:51
18:52
18:54
18:55
18:59
19:01
19:02
19:04
19:06
19:07



HORARIOS IDA HORARIOS VUELTA

Playa Aguilar

Muros del Nalón
- La Plaza

La Pumariega II

La Pumariega I

Centro de Salud

San Esteban de
Pravia

11:00

11:06

11:10

11:11

11:15

11:15

San Esteban de
Pravia

San Esteban de
Pravia - Teresina

La Pumariega I

La Pumariega II

Muros del Nalón
- Rotonda

Muros del Nalón
- La Plaza

Playa Aguilar

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

13:45

13:51

13:55

13:56

14:00

14:00

16:30

16:36

16:40

16:41

16:45

16:45

17:30

17:36

17:40

17:41

17:45

17:45

18:30

18:36

18:40

18:41

18:45

18:45

10:45

10:46

10:50

10:50

10:53

10:55

11:00

12:00

12:01

12:05

12:05

12:08

12:10

12:15

15:15

15:16

15:20

15:20

15:23

15:25

15:30

17:00

17:01

17:05

17:05

17:08

17:10

17:15

18:00

18:01

18:05

18:05

18:08

18:10

18:15

San Esteban - Playa Aguilar



9:00

9:03

9:04

9:06

9:08

9:09

9:12

9:13

9:17

9:20

9:24

9:26

9:28

9:29

9:31

9:32

9:34

9:35

9:36

9:37

9:40

HORARIOS

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025
Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

Estación Bus Cangas de Onís

Los Prados

Vega de los Caseros

Les Roces

Les Roces 2

La Morca

 Estación Bus Arriondas

 Hospital Arriondas

Coviella

 Iglesia Triongo

Margolles

El Llanu de Margolles

Viña

Llordón

Fríes

Omedina

Santianes del Agua

La Ribera

Lloviu

Tejera de Lloviu

 Estación Bus Ribadesella

Ribadesella - Arriondas- Canga de Onís

10:00

10:03

10:04

10:06

10:08

10:09

10:12

10:13

10:17

10:20

10:24

10:26

10:28

10:29

10:31

10:32

10:34

10:35

10:36

10:37

10:40

11:00

11:03

11:04

11:06

11:08

11:09

11:12

11:13

11:17

11:20

11:24

11:26

11:28

11:29

11:31

11:32

11:34

11:35

11:36

11:37

11:40

12:00

12:03

12:04

12:06

12:08

12:09

12:12

12:13

12:17

12:20

12:24

12:26

12:28

12:29

12:31

12:32

12:34

12:35

12:36

12:37

12:40

13:00

13:03

13:04

13:06

13:08

13:09

13:12

13:13

13:17

13:20

13:24

13:26

13:28

13:29

13:31

13:32

13:34

13:35

13:36

13:37

13:40

14:00

14:03

14:04

14:06

14:08

14:09

14:12

14:13

14:17

14:20

14:24

14:26

14:28

14:29

14:31

14:32

14:34

14:35

14:36

14:37

14:40

15:00

15:03

15:04

15:06

15:08

15:09

15:12

15:13

15:17

15:20

15:24

15:26

15:28

15:29

15:31

15:32

15:34

15:35

15:36

15:37

15:40

16:00

16:03

16:04

16:06

16:08

16:09

16:12

16:13

16:17

16:20

16:24

16:26

16:28

16:29

16:31

16:32

16:34

16:35

16:36

16:37

16:40

17:00

17:03

17:04

17:06

17:08

17:09

17:12

17:13

17:17

17:20

17:24

17:26

17:28

17:29

17:31

17:32

17:34

17:35

17:36

17:37

17:40

18:00

18:03

18:04

18:06

18:08

18:09

18:12

18:13

18:17

18:20

18:24

18:26

18:28

18:29

18:31

18:32

18:34

18:35

18:36

18:37

18:40

19:00

19:03

19:04

19:06

19:08

19:09

19:12

19:13

19:17

19:20

19:24

19:26

19:28

19:29

19:31

19:32

19:34

19:35

19:36

19:37

19:40

20:00

20:03

20:04

20:06

20:08

20:09

20:12

20:13

20:17

20:20

20:24

20:26

20:28

20:29

20:31

20:32

20:34

20:35

20:36

20:37

20:40



8:00

8:03

8:04

8:05

8:06

8:07

8:09

8:11

8:12

8:14

8:16

8:20

8:23

8:26

8:27

8:30

8:32

8:34

8:36

8:37

8:40

 Estación Bus Ribadesella

Tejera de Lloviu

Lloviu

La Ribera

Santianes del Agua

 Omedina

Fríes

Llordón

 Viña

 El Llanu de Margolles

Margolles

Iglesia Triongo

Coviella

Estación Bus Arriondas

Hospital Arriondas

La Morca

Les Roces 2

Les Roces

 Vega de los Caseros

Los Prados

Estación Bus Cangas de Onís

9:00

9:03

9:04

9:05

9:06

9:07

9:09

9:11

9:12

9:14

9:16

9:20

9:23

9:26

9:27

9:30

9:32

9:34

9:36

9:37

9:40

10:00

10:03

10:04

10:05

10:06

10:07

10:09

10:11

10:12

10:14

10:16

10:20

10:23

10:26

10:27

10:30

10:32

10:34

10:36

10:37

10:40

11:00

11:03

11:04

11:05

11:06

11:07

11:09

11:11

11:12

11:14

11:16

11:20

11:23

11:26

11:27

11:30

11:32

11:34

11:36

11:37

11:40

12:00

12:03

12:04

12:05

12:06

12:07

12:09

12:11

12:12

12:14

12:16

12:20

12:23

12:26

12:27

12:30

12:32

12:34

12:36

12:37

12:40

13:00

13:03

13:04

13:05

13:06

13:07

13:09

13:11

13:12

13:14

13:16

13:20

13:23

13:26

13:27

13:30

13:32

13:34

13:36

13:37

13:40

14:00

14:03

14:04

14:05

14:06

14:07

14:09

14:11

14:12

14:14

14:16

14:20

14:23

14:26

14:27

14:30

14:32

14:34

14:36

14:37

14:40

15:00

15:03

15:04

15:05

15:06

15:07

15:09

15:11

15:12

15:14

15:16

15:20

15:23

15:26

15:27

15:30

15:32

15:34

15:36

15:37

15:40

16:00

16:03

16:04

16:05

16:06

16:07

16:09

16:11

16:12

16:14

16:16

16:20

16:23

16:26

16:27

16:30

16:32

16:34

16:36

16:37

16:40

17:00

17:03

17:04

17:05

17:06

17:07

17:09

17:11

17:12

17:14

17:16

17:20

17:23

17:26

17:27

17:30

17:32

17:34

17:36

17:37

17:40

18:00

18:03

18:04

18:05

18:06

18:07

18:09

18:11

18:12

18:14

18:16

18:20

18:23

18:26

18:27

18:30

18:32

18:34

18:36

18:37

18:40

19:00

19:03

19:04

19:05

19:06

19:07

19:09

19:11

19:12

19:14

19:16

19:20

19:23

19:26

19:27

19:30

19:32

19:34

19:36

19:37

19:40

HORARIOS

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025
Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

Ribadesella - Arriondas- Canga de Onís



Grado - Playa Aguilar (Lunes)

HORARIOS IDA

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

HORARIOS VUELTA

10:30 10:31 10:31 10:32 11:10 18:00 18:39 18:40 18:41 18:42

Valentín
Andrés

Plaza
La Blanca

Fernando
Villabella 6

Estación
Bus

Grado

Playa
Aguilar

La CruzPlaya
Aguilar

Estación
Bus

Grado
Plaza

La Blanca
Valentín
Andrés



Oviedo - Villaviciosa - Playa de Rodiles

HORARIOS IDA

Disfruta 
de el verano.
Nosotros 
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

HORARIOS VUELTA

12:00

Estación Bus
Oviedo - 

Pepe Cosmen
 

18:00

RodilesEstación Bus 
Villaviciosa

Rodiles Estación Bus 
Villaviciosa

Estación Bus
Oviedo - 

Pepe Cosmen
 

12:45 12:55 18:10 18:5518:50

Campus Milan,
Fernando Vela 12



Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Villaviciosa - Playa Rodiles

SALIDAS DESDE RODILES

10:55 12:30 12:55 13:30 14:35 15:30 16:30 17:00 17:30 18:30 18:45 19:30 20:30

SALIDAS DESDE VILLAVICIOSA

10:35 12:00 12:35 13:00 14:15 15:00 16:00 16:35 17:00 18:00 --- 19:00 20:00



HORARIOS IDA

Estación Bus Villaviciosa

La Flor del Pomar

 Cruce San Andrés

El Calieru

El Llagarón

Centro Interpretación Ria

San Martín del Mar

El Requexu - El Puntal

El Puntal

El Liñeru

La Talaya

Les Mestes

Tazones

12:45

12:46

12:47

12:48

12:49

12:49

12:50

12:51

12:52

12:53

12:53

12:54

12:55

HORARIOS VUELTA

Tazones

Les Mestes

La Talaya

El Liñeru

El Puntal

El Requexu - El Puntal

San Martín del Mar

Centro Interpretación Ria

El Llagarón

El Calieru

Cruce San Andrés

La Flor del Pomar

Estación Bus Villaviciosa

18:00

18:01

18:02

18:02

18:03

18:04

18:05

18:06

18:06

18:07

18:08

18:09

18:10

Villaviciosa - Tazones

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto



Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

HORARIOS IDA

Lluces, Llastres, Colunga y La Isla

11:00 11:02 11:03 11:04 11:05 11:07 11:09 11:12

12:00 12:02 12:03 12:04 12:05 12:07 12:09 12:12

13:00 13:02 13:03 13:04 13:05 13:07 13:09 13:12

14:00 14:02 14:03 14:04 14:05 14:07 14:09 14:12

11:17 11:22 11:24

12:17 12:22 12:24

13:17 13:22 13:24

14:17 14:22 14:24

16:00 16:02 16:03 16:04 16:05 16:07 16:09 16:12

17:00 17:02 17:03 17:04 17:05 17:07 17:09 17:!2

18:00 18:02 18:03 18:04 18:05 18:07 18:09 18:12

19:00 19:02 19:03 19:04 19:05 19:07 19:09 19:12

16:17 16:22 16:24

17:17 17:22 17:24

18:17 18:22 18:24

19:17 19:22 19:24

Lluces Parking de
Llastres

El Mesón
(Llastres)

Parada El
Barrigón
(Llastres)

Parada San
Antonio

(Llastres)
Puerto

Llastres
Parada El
Descanso

Playa
Llastres

Parada
San Telmo
(La Griega)

Colunga
Plaza de la

Iglesia
Playa

 de la Isla
Playa

del Barrigón



Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

HORARIOS VUELTA

11:30 11:32 11:37 11:40 11:42 11:43 11:46 11:48

12:30 12:32 12:37 12:40 12:42 12:43 12:46 12:48

13:30 13:32 13:37 13:40 13:42 13:43 13:46 13:48

14:30 14:32 14:37 14:40 14:42 14:43 14:46 14:48

11:50 11:51 11:53

12:50 12:51 12:53

13:50 13:51 13:53

14:50 14:51 14:53

16:30 16:32 16:37 16:40 16:42 16:43 16:46 16:48

17:30 17:32 17:37 17:40 17:42 17:43 17:46 17:48

18:30 18:32 18:37 18:40 18:42 18:43 18:46 18:48

19:30 19:32 19:37 19:40 19:42 19:43 19:46 19:48

16:50 16:51 16:53

17:50 17:51 17:53

18:50 18:51 18:53

19:50 19:51 19:53

LlucesParking de
Llastres

El Mesón
(Llastres)

Parada San
Antonio

(Llastres)
Puerto

LlastresPlaya
del Barrigón

Playa
 de la Isla

Colunga
Plaza de la

Iglesia

Parada
San Telmo
(La Griega)

Parada El
Barrigón
(Llastres)

Parada El
Descanso

Playa
Llastres

Lluces, Llastres, Colunga y La Isla



Parking Campo de Futbol Cudillero- Puerto de Cudillero

HORARIOS IDA

12:10
12:30
12:50
13:10
13:30
13:50
14:10
14:30
16:10
16:30
16:50
17:10
17:30
17:50
18:10
18:30
18:50
19:10

12:19
12:39
12:59
13:19
13:39
13:59
14:19
14:39
16:19
16:39
16:59
17:19
17:39
17:59
18:19
18:39
18:59
19:19

Puerto de
Cudillero Parking Campo de

Futbol Cudillero

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

HORARIOS VUELTA

12:00
12:20
12:40
13:00
13:20
13:40
14:00
14:20
16:00
16:20
16:40
17:00
17:20
17:40
18:00
18:20
18:40
19:00

12:09
12:29
12:49
13:09
13:29
13:49
14:09
14:29
16:09
16:29
16:49
17:09
17:29
17:49
18:09
18:29
18:49
19:09

Puerto de
CudilleroParking Campo de

Futbol Cudillero



Estación de  
Autobuses de Avilés 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00

Parque del Muelle 8:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01

Ruiz Gómez 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02

Llano Ponte 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02

Puente Azud 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04

Parque Empresarial 
PEPA 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05

La Palmera 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06

Las Canteras 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07

Parque Lobos - Edersa 8:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09

El Estrellín 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10

Endasa - Alcoa 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12

Barracón 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13

Poblado de Endasa 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13

Iglesia Laviana 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14

Baragaña 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15

Campo del Ferrero 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17

La Corona 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18

Las Aceñas 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19

Otero 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20

La Raba 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21

Fresno 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22

El Campo (Podes) 8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23

Alto de Cardes 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25

Urbanización de 
Verdicio 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28

Fiame (Verdicio) 8:30 10:00 10:30 11:00 12:00 12:30 13:00 14:00 14:30 16:00 16:30 17:00 18:00 18:30 19:00 20:00 20:30

Camporriundo 8:33 10:02 10:33 11:02 12:02 12:33 13:02 14:02 14:33 16:02 16:33 17:02 18:02 18:33 19:02 20:02 20:33

Ferrero 8:34 10:03 10:34 11:03 12:03 12:34 13:03 14:03 14:34 16:03 16:34 17:03 18:03 18:34 19:03 20:03 20:34

Cabo Peñas 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07

Cruce Cabo Peñas 8:36 10:11 10:36 11:11 12:11 12:36 13:11 14:11 14:36 16:11 16:36 17:11 18:11 18:36 19:11 20:11 20:36

Escuelas de Viodo 8:36 10:11 10:36 11:11 12:11 12:36 13:11 14:11 14:36 16:11 16:36 17:11 18:11 18:36 19:11 20:11 20:36

Viodo 8:37 10:12 10:37 11:12 12:12 12:37 13:12 14:12 14:37 16:12 16:37 17:12 18:12 18:37 19:12 20:12 20:37

Llumeres 8:39 10:13 10:39 11:13 12:13 12:39 13:13 14:13 14:39 16:13 16:39 17:13 18:13 18:39 19:13 20:13 20:39

El Monte 8:42 10:15 10:42 11:15 12:15 12:42 13:15 14:15 14:42 16:15 16:42 17:15 18:15 18:42 19:15 20:15 20:42

Iglesia de Bañugues 8:43 10:16 10:43 11:16 12:16 12:43 13:16 14:16 14:43 16:16 16:43 17:16 18:16 18:43 19:16 20:16 20:43

Casas de la Mina 8:43 10:17 10:43 11:17 12:17 12:43 13:17 14:17 14:43 16:17 16:43 17:17 18:17 18:43 19:17 20:17 20:43

La Ribera 8:44 10:17 10:44 11:17 12:17 12:44 13:17 14:17 14:44 16:17 16:44 17:17 18:17 18:44 19:17 20:17 20:44

Playa de Bañugues 8:45 10:18 10:45 11:18 12:18 12:45 13:18 14:18 14:45 16:18 16:45 17:18 18:18 18:45 19:18 20:18 20:45

Camping de Bañugues 8:46 10:19 10:46 11:19 12:19 12:46 13:19 14:19 14:46 16:19 16:46 17:19 18:19 18:46 19:19 20:19 20:46

Alto Balbín 8:48 10:21 10:48 11:21 12:21 12:48 13:21 14:21 14:48 16:21 16:48 17:21 18:21 18:48 19:21 20:21 20:48

Montan 8:49 10:21 10:49 11:21 12:21 12:49 13:21 14:21 14:49 16:21 16:49 17:21 18:21 18:49 19:21 20:21 20:49

Estación de  
Autobuses de Luanco 8:52 10:24 10:52 11:24 12:24 12:52 13:24 14:24 14:52 16:24 16:52 17:24 18:24 18:52 19:24 20:24 20:52

Avilés  Luanco (por Cabo Peñas)

HORARIOS IDA

Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Descubre toda
la operativa

del verano 2025



Estación de 
Autobuses de Luanco 9:00 9:30 10:30 11:00 11:30 12:30 13:00 13:30 15:00 15:30 16:30 17:00 17:30 18:30 19:00 19:30 21:00

Montan 9:03 9:32 10:32 11:03 11:32 12:32 13:03 13:32 15:03 15:32 16:32 17:03 17:32 18:32 19:03 19:32 21:03

Alto Balbín 9:04 9:33 10:33 11:04 11:33 12:33 13:04 13:33 15:04 15:33 16:33 17:04 17:33 18:33 19:04 19:33 21:04

Camping de Bañugues 9:07 9:35 10:35 11:07 11:35 12:35 13:07 13:35 15:07 15:35 16:35 17:07 17:35 18:35 19:07 19:35 21:07

Playa de Bañugues 9:07 9:35 10:35 11:07 11:35 12:35 13:07 13:35 15:07 15:35 16:35 17:07 17:35 18:35 19:07 19:35 21:07

La Ribera 9:08 9:37 10:37 11:08 11:37 12:37 13:08 13:37 15:08 15:37 16:37 17:08 17:37 18:37 19:08 19:37 21:08

Casas de la Mina 9:09 9:37 10:37 11:09 11:37 12:37 13:09 13:37 15:09 15:37 16:37 17:09 17:37 18:37 19:09 19:37 21:09

Iglesia de Bañugues 9:09 9:37 10:37 11:09 11:37 12:37 13:09 13:37 15:09 15:37 16:37 17:09 17:37 18:37 19:09 19:37 21:09

El Monte 9:11 9:38 10:38 11:11 11:38 12:38 13:11 13:38 15:11 15:38 16:38 17:11 17:38 18:38 19:11 19:38 21:11

Llumeres 9:13 9:41 10:41 11:13 11:41 12:41 13:13 13:41 15:13 15:41 16:41 17:13 17:41 18:41 19:13 19:41 21:13

Viodo 9:15 9:42 10:42 11:15 11:42 12:42 13:15 13:42 15:15 15:42 16:42 17:15 17:42 18:42 19:15 19:42 21:15

Escuelas de Viodo 9:16 9:43 10:43 11:16 11:43 12:43 13:16 13:43 15:16 15:43 16:43 17:16 17:43 18:43 19:16 19:43 21:16

Cruce Cabo Peñas 9:16 9:43 10:43 11:16 11:43 12:43 13:16 13:43 15:16 15:43 16:43 17:16 17:43 18:43 19:16 19:43 21:16

Cabo Peñas 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46

Ferrero 9:18 9:51 10:51 11:18 11:51 12:51 13:18 13:51 15:18 15:51 16:51 17:18 17:51 18:51 19:18 19:51 21:18

Camporriundo 9:20 9:52 10:52 11:20 11:52 12:52 13:20 13:52 15:20 15:52 16:52 17:20 17:52 18:52 19:20 19:52 21:20

Fiame (Verdicio) 9:22 9:54 10:54 11:22 11:54 12:54 13:22 13:54 15:22 15:54 16:54 17:22 17:54 18:54 19:22 19:54 21:22

Urbanización de 
Verdicio 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25

Alto de Cardes 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:28

El Campo (Podes) 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30

Fresno 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31 21:31

La Raba 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31 21:31

Otero 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33

Las Aceñas 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33

La Corona 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:35

Campo del Ferrero 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 21:36

Baragaña 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:37

Iglesia Laviana 9:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38 21:38

Poblado de Endasa 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 21:39

Barracón 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40

Endasa - Alcoa 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40

El Estrellín 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 21:43

Parque Lobos - Edersa 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44 21:44

Las Canteras 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46 21:46

La Palmera 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46 21:46

Parque Empresarial 
PEPA 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 21:47

Puente Azud 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48 21:48

El Muelle - 
Ambulatorio 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 21:49

Parque del Muelle 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51 21:51

Estación de 
Autobuses de Avilés 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 21:52

Luanco  Avilés (por Cabo Peñas)

HORARIOS VUELTA

Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Descubre toda
la operativa

del verano 2024



Estación de 
Autobuses de Avilés 6:40 7:20 7:50 8:10 8:20 8:50 9:20 9:50 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:00 15:10 15:30 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21.20 21:50 22:10

Parque del Muelle 6:47 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:02 15:32 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52

Llano Ponte 6:49 7:24 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:04 15:34 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54

Avda. Constitución 8:12 15:11 22:11

Hospital San Agustín 8:20 15:20 22:20

Valdés Salas 2 8:23 15:23 22:23

Maestria - Avda. 
Cervantes 8:25 15:24 22:24

Puente Azud 6:51 7:26 7:56 8:26 8:26 8:56 9:26 9:56 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:06 15:26 15:36 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26

Parque Empresarial 
PEPA 6:53 7:28 7:58 8:28 8:28 8:58 9:28 9:58 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:08 15:28 15:38 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28

La Palmera 6:55 7:30 8:00 8:30 8:30 9:00 9:30 10:00 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:10 15:30 15:40 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30

San Sebastián 6:56 7:31 8:01 8:31 8:31 9:01 9:31 10:01 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:11 15:31 15:41 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31

Campo de la Iglesia 6:57 7:32 8:02 8:32 8:32 9:02 9:32 10:02 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:12 15:32 15:42 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32

Tetuán 6:59 7:34 8:04 8:34 8:34 9:04 9:34 10:04 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:14 15:34 15:44 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34

Piedramenuda 6:59 7:34 8:04 8:34 8:34 9:04 9:34 10:04 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:14 15:34 15:44 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21.34 22:04 22:34

La Piñera 7:00 7:35 8:05 8:35 8:35 9:05 9:35 10:05 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:15 15:35 15:45 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35

Palomo 7:01 7:36 8:06 8:36 8:36 9:06 9.36 10:06 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:16 15:36 15:46 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21.36 22:06 22:36

Jardinería Plantamar 7:02 7:37 8:07 8:37 8:37 9:07 9:37 10:07 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:17 15:37 15:47 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37

Ramal del Pontón 7:02 7:37 8:07 8:37 8:37 9:07 9:37 10:07 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:17 15:37 15:47 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37

El Valle 7:03 7:38 8:08 8:38 8:38 9:08 9:38 10:08 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:19 15:38 15:48 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38

Vioño 7:04 7:39 8:09 8:39 8:39 9:09 9:39 10:09 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:19 15:39 15:49 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39

La Pedrera 7:05 7:40 8:10 8:40 8:40 9:10 9:40 10:10 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:20 15:40 15:50 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40

Vioño AS-238 Km8 7:06 7:41 8:11 8:41 8:41 9:11 9:41 10:11 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:21 15:41 15:51 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41

Cruce Santa Olaya 7:07 7:42 8:12 8:42 8:42 9:12 9:42 10:12 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:22 15:42 15:52 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42

Alto de Llantada 7:08 7:43 8:13 8:43 8:43 9:13 9:43 10:13 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:23 15:43 15:53 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43

Nembro 7:09 7:44 8:14 8:44 8:44 9:14 9:44 10:14 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:24 15:44 15:54 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44

Cantalarrana 7:10 7:45 8:15 8:45 8:45 9:15 9:45 10:15 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:25 15:45 15:55 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45

Cantalarrana 2 7:10 7:45 8:15 8:45 8:45 9:15 9:45 10:15 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:25 15:46 15:55 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:46

Guardia Civil 7:11 7:46 8:16 8:46 8:46 9:16 9:46 10:16 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:26 15:46 15:56 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46

Estación de Autobuses 
de Luanco 7:15 7:50 8:20 8:50 8:50 9:20 9:50 10:20 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:30 15:50 16:00 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50

HORARIOS IDA

Descubre toda
la operativa

del verano 2024

LUNES A VIERNES LABORABLES LUNES A VIERNES LABORABLES, SÁBADOS, DOMINGOS Y FESTIVOS SÁBADOS, DOMINGOS Y FESTIVOS

Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Avilés  Luanco (por Vioño)



Estación de 
Autobuses de Luanco 7:10 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 14:10 14:50 15:20 15:50 16:00 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:30 21:10 21:50 22:20 22:45

Guardia Civil 7:11 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 14:11 14:51 15:21 15:51 16:01 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:31 21:11 21:51 22:21 22:46

Cantalarrana 2 7:12 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 14:12 14:52 15:22 15:52 16:02 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:32 21:12 21:52 22:22 22:47

Cantalarrana 7:12 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 14:12 14:52 15:22 15:52 16:02 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:32 21:12 21:52 22:22 22:47

Nembro 7:13 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 14:13 14:53 15:23 15:53 16:03 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:33 21:13 21:53 22:23 22:48

Alto de Llantada 7:14 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 14:14 14:54 15:24 15:54 16:04 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:34 21:14 21:54 22:24 22:49

Cruce Santa Olaya 7:15 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 14:15 14:55 15:25 15:55 16:05 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:35 21:15 21:55 22:25 22:50

Vioño AS-238 Km8 7:16 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 14:16 14:56 15:26 15:56 16:06 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:36 21:16 21:56 22:26 22:51

La Pedrera 7:17 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 14:17 14:57 15:27 15:57 16:07 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 20:37 21:17 21:27 22:27 22:52

Vioño 7:18 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 14:18 14:58 15:28 15:58 16:08 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:38 21:18 21:58 22:28 22:53

El Valle 7:19 8:00 8:30 9:00 9:30 9:59 10:30 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:19 15:00 15:30 16:00 16:10 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 20:40 21:19 22:00 22:30 22:55

Ramal del Pontón 7:20 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:20 15:00 15:30 16:00 16:10 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 20:40 21:20 22:00 22:30 22:55

Jardinería Plantamar 7:21 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:21 15:01 15:31 16:01 16:11 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 20:41 21:21 22:01 22:31 22:56

Palomo 7:21 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:21 15:01 15:31 16:01 16:11 16:31 7:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 20:41 21:21 22:01 22:31 22:56

La Piñera 7:22 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:22 15:02 15:32 16:02 16:12 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 20:42 21:22 22:02 22:32 22:57

Piedramenuda 7:23 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:23 15:03 15:33 16:03 16:13 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 20:43 21:23 22:03 22:33 22:58

Tetuán 7:24 8:03 8:33 9:03 9:33 10:04 10:33 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:24 15:03 15:33 16:03 16:13 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 20:43 21:24 22:03 22:33 22:58

Campo de la Iglesia 7:26 8:05 8:35 9:05 9:35 10:06 10:35 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:26 15:05 15:35 16:05 16:15 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 20:45 21:26 22:05 22:35 23:00

San Sebastián 7:27 8:06 8:36 9:06 9:36 10:07 10:36 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:27 15:06 15:36 16:06 16:16 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 20:46 21:27 22:06 22:36 23:01

La Palmera 7:28 8:07 8:37 9:07 9:37 10:08 10:37 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:28 15:07 15:37 16:07 16:17 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 20:47 21:28 22:07 22:37 23:02

Parque Empresarial 
PEPA 7:29 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:29 15:09 15:39 16:09 16:19 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 20:49 21:29 22:09 22:39 23:04

Puente Azud 7:30 8:11 8:41 9:11 9:41 10:10 10:41 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:30 15:11 15:41 16:11 16:20 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 20:51 21:30 22:11 22:41 23:06

Maestria - Avda. 
Cervantes 7:31 10:11 14:31 21:31

Valdés Salas 2 7:32 10:12 14:32 21:32

Hospital San Agustín 7:33 10:13 14:33 21:33

Avda. Constitución 7:34 10:14 14:34 21:34

El Muelle - Ambulatorio 8:13 8:43 9:13 9:43 10:43 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 15:13 15:43 16:13 16:22 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 20:53 22:13 22:43 23:08

Parque del Muelle 8:15 8:45 9:15 9:45 10:45 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 15:15 15:45 16:15 16:24 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 20:55 22:15 22:45 23:10

Estación de Autobuses 
de Avilés 7:35 8:20 8:50 9:20 9:50 10:15 10:50 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:35 15:20 15:50 16:20 16:30 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:00 21:35 22:20 22:50 23:15

HORARIOS VUELTA

Descubre toda
la operativa

del verano 2024Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

LUNES A VIERNES LABORABLES LUNES A VIERNES LABORABLES, SÁBADOS, DOMINGOS Y FESTIVOS SÁBADOS, DOMINGOS Y FESTIVOS

Luanco  Avilés (por Vioño)



Estación de  
Autobuses de Avilés 7:30 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

Parque del Muelle 7:32 8:01 9:02 10:01 11:02 12:01 13:02 14:01 15:02 16:01 17:02 18:01 19:02 20:01

Llano Ponte 7:34 8:03 9:04 10:03 11:04 12:03 13:04 14:03 15:04 16:03 17:04 18:03 19:04 20:03

Puente Azud 7:36 8:04 9:06 10:04 11:06 12:04 13:06 14:04 15:06 16:04 17:06 18:04 19:06 20:04

Avda. Aluminio 7:38 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08

Avda. Aluminio 1 7:40 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10

Avda. Metalurgicos 7:42 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12

Avda. Siderurgica 7:43 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13

Avda. Siderurgica 1 7:45 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15

San Sebastián 2 7:46 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16

Área Recreativa 
(Valliniello) 7:49 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19

Área Recreativa 2 
(Valliniello) 7:50 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20

Campo de Vega 7:51 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21

Los Bloques  
(Campo de Vega) 7:51 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21

Retumés 7:52 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22

La Cabián 7:53 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23

Parque Empresarial 
PEPA 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06

La Palmera 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06

Las Canteras 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07

Parque Lobos - Edersa 8:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09

El Estrellín 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10

Endasa - Alcoa 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13

Barracón 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13

Zeluán 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15

Polígono Industrial de 
Maqua 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15

Polígono de Maqua 1 
(Remis) 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17

Polígono de Maqua 2 
(Costiña) 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18

Polígono de Maqua 3 
(Asturcón) 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19

Polígono de Maqua 3 
(Asturcón) 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19

Polígono de Maqua 2 
(Costiña) 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20

Polígono de Maqua 1 
(Remis) 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21

Maqua 8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23

San Juan 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24

Xagó 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25

Avilés  Xagó / Avilés  La Cabián

HORARIOS IDA

Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Descubre toda
la operativa

del verano 2025



La Cabián 8:00 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

Retumés 8:01 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31

Los Bloques  
(Campo de Vega) 8:02 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32

Campo de Vega 8:02 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32

Centro Salud 8:04 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34

Piedramenuda 8:06 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36

Tetuán 8:07 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37

Campo de la Iglesia 8:08 9:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38

San Sebastián 8:10 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40

Avda. Siderúrgica 1 8:12 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42

Avda. Aluminio 2 8:16 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46

Avda. Aluminio 1 8:17 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47

Avda. Aluminio 8:19 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49

Xagó 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30

San Juan 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31

Maqua 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32

Zeluán 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33

Barracón 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35

Endasa - Alcoa 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36

El Estrellín 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38

Parque Lobos - Edersa 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39

Las Canteras 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42

La Palmera 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43

Parque Empresarial 
PEPA 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43

Puente Azud 8:22 8:44 9:52 10:44 11:52 12:44 13:52 14:44 15:52 16:44 17:52 18:44 19:52 20:44

El Muelle - 
Ambulatorio 8:24 8:45 9:54 10:45 11:54 12:45 13:54 14:45 15:54 16:45 17:54 18:45 19:54 20:45

Parque del Muelle 8:25 8:47 9:55 10:47 11:55 12:47 13:55 14:47 15:55 16:47 17:55 18:47 19:55 20:47

Estación de  
Autobuses de Avilés 8:26 8:48 9:56 10:48 11:56 12:48 13:56 14:48 15:56 16:48 17:56 18:48 19:56 20:48

La Cabián  Avilés / Xagó  Avilés 

HORARIOS VUELTA

Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Descubre toda
la operativa

del verano 2025



HORARIOS IDA

 Estación Bus Oviedo - 
Pepe Cosmen 

 Real Oviedo 

Silla del Rey

Plaza Occidente

La Pixarra - Santa Marina

Sotu de Trubia

IES Rio Trubia

Fábrica de Trubia

Cataluña - Trubia - Santa
María 

 Vega

Santiago

 San Andrés
 

Tuñón

Cruce Las Xanas

 Villanueva

Villanueva - Buyera 

Ferreiros 

La Cuesta del Campo

Ayuntamiento Proaza

Caranga Baxu 

Cruce Caranga Baxu

Banduxu 

Las Ventas

Entragu

La Favorita

 Samartín de Teverga

La Plaza de Teverga

Cruce Las Veigas

Cruce Monteciello

Riellu

Museo de la Prehistoria

Disfruta 
de el verano.
Nosotros 
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

8:00

8:02

8:03

8:05

8:08

8:21

8:22

8:23

8:25

8:27

8:28

8:30

8:35

8:39

8:40

8:41

8:43

8:44

8:44

8:52

8:52

8:56

9:00

9:07

9:08

9:08

9:09

9:15

9:17

9:18

9:20

9:23

9:36

9:37

9:38

9:40

9:42

9:43

9:45

9:50

9:54

9:55

9:56

9:58

9:58

9:59

10:07

10:07

10:10

10:15

10:21

10:23

10:23

10:24

10:30

10:32

10:33

10:34

10:38

10:51

10:51

10:52

10:55

10:56

10:58

10:59

11:04

11:08

11:09

11:10

11:12

11:12

11:13

11:21

11:21

11:24

11:29

11:35

11:36

11:38

11:39

11:40

11:42

12:00

12:02

12:03

12:05

12:08

12:21

12:22

12:23

12:25

12:27

12:28

12:30

12:35

12:39

12:40

12:41

12:43

12:43

12:44

12:52

12:52

12:55

13:00

13:06

13:08

13:08

13:09

13:15

13:17

13:18

13:19

13:23

13:36

13:36

13:37

13:40

13:41

13:43

13:44

13:49

13:53

13:54

13:55

13:57

13:57

13:58

14:06

14:06

14:09

14:14

14:20

14:21

14:23

14:24

14:25

14:27

14:30

14:32

14:33

14:34

14:38

14:51

14:51

14:52

14:55

14:56

14:58

14:59

15:04

15:08

15:09

15:10

15:12

15:12

15:13

15:21

15:21

15:24

15:29

15:35

15:36

15:38

15:39

15:40

15:42

15:45

15:47

15:48

15:50

15:53

16:06

16:07

16:08

16:10

16:12

16:13

16:15

16:20

16:24

16:25

16:26

16:28

16:28

16:29

16:37

16:37

16:40

16:45

16:51

16:53

16:53

16:54

17:00

17:02

17:03

17:04

17:08

17:21

17:21

17:22

17:25

17:26

17:28

17:29

17:34

17:38

17:39

17:40

17:42

17:42

17:43

17:51

17:51

17:54

17:59

18:05

18:06

18:08

18:09

18:10

18:12

18:15

18:17

18:18

18:19

18:23

18:36

18:36

18:37

18:40

18:41

18:43

18:44

18:49

18:53

18:54

18:55

18:57

18:57

18:58

19:06

19:06

19:09

19:14

19:20

19:21

19:23

19:24

19:25

19:27

19:30

19:32

19:33

19:35

19:38

19:51

19:52

19:53

19:55

19:57

19:58

20:00

20:05

20:09

20:10

20:11

20:13

20:13

20:14

20:22

20:22

20:25

20:30

20:36

20:38

20:38

20:39

21:00

21:02

21:03

21:05

21:08

21:21

21:22

21:23

21:25

21:27

21:28

21:30

21:35

21:39

21:40

21:41

21:43

21:43

21:44

21:52

21:52

21:55

22:00

22:06

22:08

22:08

22:09

A AA B A BB A BB A

A: Línea Oviedo - La Plaza - Oviedo 
B: Línea Oviedo - Parque de la Prehistoria - Oviedo 

Senda Oso - Oviedo - Teverga - Oviedo



HORARIOS VUELTA

Museo de la Prehistoria

 Riellu

Cruce Monteciello

Cruce Las Veigas

La Plaza de Teverga

Samartín de Teverga

La Favorita

Entragu

Las Ventas

Banduxu

 Cruce Caranga Baxu

Caranga Baxu

Ayuntamiento Proaza

La Cuesta del Campo

Ferreiros

 Buyera

Villanueva

Cruce Las Xanas

Tuñón

San Andrés

Santiago

Vega

Cataluña - Trubia
 Santa María

Fábrica de Trubia

IES Rio Trubia

Trubia

La Pixarra - Santa Marina

 Plaza Occidente

Silla del Rey

 Real Oviedo - Villa Magdalena

Estación Bus Oviedo -
Pepe Cosmen

Senda Oso - Oviedo - Teverga - Oviedo

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

7:15

7:16

7:16

7:17

7:24

7:29

7:32

7:32

7:40

7:41

7:41

7:43

7:45

7:45

7:49

7:54

7:56

7:57

7:59

8:01

8:02

8:03

8:17

8:20

8:22

8:23

8:26

9:15

9:16

9:16

9:17

9:24

9:29

9:32

9:32

9:40

9:41

9:41

9:43

9:45

9:45

9:49

9:54

9:56

9:57

9:59

10:01

10:02

10:03

10:17

10:20

10:22

10:23

10:26

10:30

10:31

10:31

10:32

10:39

10:44

10:47

10:47

10:55

10:56

10:56

10:58

11:00

11:00

11:04

11:09

11:11

11:12

11:14

11:16

11:17

11:18

11:32

11:35

11:37

11:38

11:41

12:00

12:02

12:03

12:04

12:06

12:07

12:13

12:18

12:21

12:21

12:29

12:30

12:30

12:32

12:34

12:34

12:38

12:42

12:44

12:46

12:47

12:50

12:51

12:51

13:05

13:08

13:10

13:11

13:13

13:15

13:16

13:16

13:17

13:24

13:29

13:32

13:32

13:40

13:41

13:41

13:43

13:45

13:45

13:49

13:54

13:56

13:57

13:59

14:01

14:02

14:03

14:17

14:20

14:22

14:23

14:26

14:30

14:32

14:33

14:34

14:36

14:37

14:43

14:48

14:51

14:51

14:59

15:00

15:00

15:02

15:04

15:04

15:08

15:12

15:14

15:16

15:17

15:20

15:21

15:21

15:35

15:38

15:40

15:41

15:43

17:00

17:01

17:01

17:02

17:09

17:14

17:17

17:17

17:25

17:26

17:26

17:28

17:30

17:30

17:34

17:39

17:41

17:42

17:44

17:46

17:47

17:48

18:02

18:05

18:07

18:08

18:11

18:15

18:17

18:18

18:19

18:21

18:22

18:28

18:33

18:36

18:36

18:44

18:45

18:45

18:47

18:49

18:49

18:53

18:58

18:59

19:01

19:02

19:05

19:06

19:06

19:20

19:24

19:25

19:26

19:29

19:30

19:32

19:33

19:34

19:36

19:37

19:43

19:48

19:51

19:51

19:59

20:00

20:00

20:02

20:04

20:04

20:08

20:12

20:14

20:16

20:17

20:20

20:21

20:21

20:35

20:38

20:40

20:41

20:43

20:45

20:46

20:46

20:47

20:54

20:59

21:02

21:02

21:10

21:11

21:11

21:13

21:15

21:15

21:19

21:24

21:26

21:27

21:29

21:31

21:32

21:33

21:47

21:50

21:52

21:53

21:56

A A A B A B B A
15:45

15:47

15:48

15:49

15:51

15:52

15:58

16:03

16:06

16:06

16:14

16:15

16:15

16:17

16:19

16:19

16:23

16:27

16:29

16:31

16:32

16:35

16:36

16:36

16:50

16:53

16:55

16:56

16:58

B B A

A: Línea Oviedo - La Plaza - Oviedo
B: Línea Oviedo - Parque de la Prehistoria - Oviedo



HORARIOS IDA

Senda Oso

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

Caranga Baxu

Cruce Caranga Baxu

 Caranga Riba

Valdemurio

Cruce Aciera

Cruce Villaorille

Cruce Casares

Arrojo

Cruce Salcedo

La Fábrica

San Salvaor -
 La Casona

Bárzana

8:52

8:52

8:55

8:58

8:59

9:00

9:03

9:04

9:06

9:07

9:07

9:09

9:10

10:07

10:07

10:10

10:13

10:14

10:15

10:18

10:19

10:21

10:22

10:22

10:24

10:25

11:21

11:21

11:24

11:27

11:28

11:29

11:32

11:33

11:35

11:36

11:36

11:38

11:39

14:06

14:06

14:09

14:12

14:13

14:14

14:17

14:18

14:20

14:21

14:21

14:23

14:24

16:37

16:37

16:40

16:43

16:44

16:45

16:48

16:49

16:51

16:52

16:52

16:54

16:55

19:06

19:06

19:09

19:12

19:13

19:14

19:17

19:18

19:20

19:21

19:21

19:23

19:24

20:22

20:22

20:25

20:28

20:29

20:30

20:33

20:34

20:36

20:37

20:37

20:39

20:40

HORARIOS VUELTA

Bárzana

San Salvaor -
 La Casona

La Fábrica

Cruce Salcedo

Arrojo

Cruce Casares

Cruce Bermiego

Cruce Villaorille

Cruce Aciera

Valdemurio

Caranga Riba

 Cruce Caranga Baxu

 Caranga Baxu

7:10

7:11

7:13

7:13

7:14

7:16

7:17

7:20

7:21

7:22

7:25

7:28

7:28

9:10

9:11

9:13

9:13

9:14

9:16

9:17

9:20

9:21

9:22

9:25

9:28

9:28

10:25

10:26

10:28

10:28

10:29

10:31

10:32

10:35

10:36

10:37

10:40

10:43

10:43

13:10

13:11

13:13

13:13

13:14

13:16

13:17

13:20

13:21

13:22

13:25

13:28

13:28

15:45

15:46

15:48

15:48

15:49

15:51

15:52

15:55

15:56

15:57

16:00

16:03

16:03

18:15

18:16

18:18

18:18

18:19

18:21

18:22

18:25

18:26

18:27

18:30

18.33

18:33

19:30

19:31

19:33

19:33

19:34

19:36

19:37

19:40

19:41

19:42

19:45

19:48

19:48



10:00 10:09 10:12 10:22 10:26 10:34

12:30 12:39 12:42 12:52 12:56 13:04

17:00 17:09 17:12 17:22 17:26 17:34

HORARIOS IDA

La Pola 
Somiedo
Centro de 

Interpretación del 
Parque Natural de 

Somiedo

Gúa Caunéu Cruce 
El Llamardal

La Braña de 
la Peral

Santa María 
del Puertu

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Pola de Somiedo  El Puerto



HORARIOS VUELTA

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

10:45 10:53 10:56 11:07 11:10 11:19

13:15 13:23 13:26 13:37 13:40 13:49

17:45 17:53 17:56 18:07 18:10 18:19

GúaCaunéuCruce 
El Llamardal

La Braña de 
la Peral

Santa María 
del Puertu

La Pola 
Somiedo
Centro de 

Interpretación del 
Parque Natural de 

Somiedo

El Puerto  Pola de Somiedo



10:30 10:36 10:39 10:39 10:41 10:45 10:48 10:54 10:57 11:01 11:04 11:11 11:15

15:15 15:21 15:24 15:24 15:26 15:30 15:33 15:39 15:42 15:46 15:49 15:56 16:00

HORARIOS IDA

La Pola 
Somiedo
Centro de 

Interpretación del 
Parque Natural de 

Somiedo

Cruce 
Saliencia

Castru Cruce 
Castru

Venta de 
Castro

La Riera Santiagu 
l’Hermu

Santullano Robleu Pigüeña Corés Villar de 
Vildas

Auguasmestas

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Pola de Somiedo  Villar de Vildas



HORARIOS VUELTA

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Villar de Vildas  Pola de Somiedo

11:30 11:34 11:41 11:44 11:48 11:51 11:56 12:00 12:04 12:06 12:06 12:09 12:15

16:15 16:19 16:26 16:29 16:33 16:36 16:41 16:45 16:49 16:51 16:51 16:54 17:00

Cruce 
Saliencia

CastruCruce 
Castru

Venta de 
Castro

La RieraSantiagu 
l’Hermu

SantullanoRobleuPigüeñaCorésVillar de 
Vildas

Auguasmestas La Pola 
Somiedo
Centro de 

Interpretación del 
Parque Natural de 

Somiedo



HORARIOS IDA

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Pola de Somiedo  Alto Farrapona

9:00 9:13 9:16 9:20 9:23 9:26 9:40

12:15 12:28 12:31 12:35 12:38 12:41 12:55

17:15 17:28 17:31 17:35 17:38 17:41 17:55

La Pola 
Somiedo
Centro de 

Interpretación del 
Parque Natural de 

Somiedo

Veigas Villarín Arbeyales Endriga Saliencia Alto 
Farrapona



HORARIOS VUELTA

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Alto Farrapona  Pola de Somiedo

9:45 10:03 10:06 10:09 10:12 10:14 10:25

13:15 13:33 13:35 13:39 13:42 13:44 13:55

18:15 18:33 18:36 18:39 18:42 18:44 18:55

VeigasVillarínArbeyalesEndrigaAlto 
Farrapona

La Pola 
Somiedo
Centro de 

Interpretación del 
Parque Natural de 

Somiedo

Saliencia



HORARIOS IDA HORARIOS VUELTA

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Pola de Somiedo  Valle del Lago Valle del Lago  Pola de Somiedo

9:00 9:11 9:20

11:30 11:41 11:50

16:00 16:11 16:20

9:30 9:39 9:39

12:00 12:09 12:20

16:30 16:39 16:50

La Pola 
Somiedo
Centro de 

Interpretación del 
Parque Natural de 

Somiedo

Urría UrríaValle del Lago La Pola 
Somiedo
Centro de 

Interpretación del 
Parque Natural de 

Somiedo

Valle del Lago



Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Playas

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

Búhos

A Veiga
Vegadeo

Castropol Figueiras Arnao Penarronda Tapia

Descubre toda la 
operativa del 
verano 2025

11:00
12:30
16:00
17:30
19:00

11:10
12:40
16:10
17:40
19:10

11:15
12:45
16:15
17:45
19:15

11:20
12:50
16:20
17:50
19:20

11:25
12:55
16:25
17:55
19:25

11:35
13:05
16:35
18:05
19:35

11:45
13:15
16:45
18:15
19:45

11:55
13:25
16:55
18:25
19:55

12:00
13:30
17:00
18:30
20:00

12:05
13:35
17:05
18:35
20:05

12:10
13:40
17:10
18:40
20:10

12:20
13:50
17:20
18:50
20:20

A Veiga
Vegadeo

CastropolFigueirasArnaoPenarrondaTapia

Oscos, Eo y Tierras de Burón



Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Playas

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

Búhos

A Veiga
Vegadeo

Castropol Figueiras Arnao Penarronda Tapia

Descubre toda la 
operativa del 
verano 2025

11:00
12:30
16:00
17:30
19:00

11:10
12:40
16:10
17:40
19:10

11:15
12:45
16:15
17:45
19:15

11:20
12:50
16:20
17:50
19:20

11:25
12:55
16:25
17:55
19:25

11:35
13:05
16:35
18:05
19:35

11:45
13:15
16:45
18:15
19:45

11:55
13:25
16:55
18:25
19:55

12:00
13:30
17:00
18:30
20:00

12:05
13:35
17:05
18:35
20:05

12:10
13:40
17:10
18:40
20:10

12:20
13:50
17:20
18:50
20:20

A Veiga
Vegadeo

CastropolFigueirasArnaoPenarrondaTapia

Oscos, Eo y Tierras de Burón



Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

Taramundi - Vegadeo

HORARIOS - SÁBADO Y DOMINGO

Taramundi
A Veiga de Llan 

Aguillón
Bres

Ramal Lóutima
Sela de Entorcisa

O Castro
Ouria
Fabal

A Lamisqueira
Cereixido

Ferrairamión Estación 
Bus Vegadeo

12:00
12:02
12:05
12:11
12:12
12:17
12:23
12:24
12:27
12:29
12:31
12:38
12:45

HORARIOS - SÁBADO Y DOMINGO

Estación Bus Vegadeo 
Ferrairamión

Cereixido
A Lamisqueira

Fabal
Ouria

O Castro
Sela de Entorcisa 

Ramala Lóutima Bres
Aguillón

A Veiga de Llan 
Taramundi

18:50
18:57
19:04
19:06
19:07
19:10
19:12
19:18
19:23
19:24
19:30
19:32
19:35



Disfruta 
de el verano.
Nosotros 
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

HORARIOS IDA - SÁBADO Y DOMINGO

11:30

12:30

13:30

17:30

19:30

Parking
Empresarial 

Taramundi

Taramundi Mazonovo Os Teixois

Taramundi - Os Teixois

HORARIOS VUELTA - SÁBADO Y DOMINGO

Os Teixois Mazonovo Taramundi Parking 
Empresarial 
Taramundi

11:32

12:32

13:32

17:32

19:32

11:34

12:34

13:34

17:34

19:34

11:42

12:42

13:42

17:42

19:42

11:45

12:45

13:45

17:45

19:45

11:53

12:53

13:53

17:53

19:53

11:55

12:55

13:55

17:55

19:55

11:57

12:57

13:57

17:57

19:57



Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

HORARIOS IDA - SÁBADO  Y DOMINGO

11:00

12:00

13:00

17:00

18:00

19:00

Parking
Empresarial
Taramundi

A Veiga
de Llan

Aguillón Bres

Taramundi - Bres

HORARIOS VUELTA - SÁBADO Y DOMINGO

Bres Aguillón A Veiga
de Llan

Parking
Empresarial
Taramundi

11:03

12:03

13:03

17:03

18:03

19:03

11:06

12:06

13:06

17:06

18:06

19:06

11:10

12:10

13:10

17:10

18:10

19:10

11:15

12:15

13:15

17:15

18:15

19:15

11:19

12:19

13:19

17:19

18:19

19:19

11:21

12:21

13:21

17:21

18:21

19:21

11:25

12:25

13:25

17:25

18:25

19:25



HORARIOS IDA

Pola Llaviana,
 Luis Alonso 5

Pola Llaviana,
Solavega

Iguanzo

El Puente d'Arcu

Ciargüelo

Muñera

Llorío

El Condao

Rusecu

La Polina

Villamoréi

Sotu

 Ambulatorio Rusecu

Anzó

 Tañes

 Abantru

Linares

Coballes

Caleao

Cruce Orlé

 Ayuntamiento Caso

Veneros

Sotu de Caso

Cruce Sotu de Caso

Bezanes

La Foz de Caso

Pendones

La Pontonciella

 Tarna

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

Redes

8:00

8:02

8:03

8:04

8:05

8:07

8:09

8:12

8:23

8:25

8:26

8:30

9:00

9:01

9:03

9:03

9:04

9:06

9:07

9:09

9:18

9:19

9:22

9:29

9:30

9:31

9:34

9:45

10:15

10:16

10:17

10:18

10:19

10:20

10:21

10:23

10:31

10:32

10:34

10:40

10:41

10:42

10:44

10:50

10:51

10:52

10:57

10:57

11:00

11:02

11:04

11:05

11:00

11:02

11:03

11:04

11:05

11:07

11:09

11:12

11:23

11:25

11:26

11:30

13:30

13:32

13:33

13:34

13:35

13:37

13:39

13:42

13:53

13:55

13:56

14:00

14:15

14:16

14:17

14:18

14:19

14:20

14:21

14:23

14:31

14:32

14:34

14:40

14:41

14:42

14:44

14:50

14:51

14:52

14:57

14:57

15:00

15:02

15:04

15:05

15:15*

15:00

15:01

15:03

15:03

15:04

15:06

15:07

15:09

15:18

15:19

15:22

15:29

15:30

15:31

15:34

15:45

16:00

16:02

16:03

16:04

16:05

16:07

16:09

16:12

16:23

16:25

16:26

16:30

18:00

18:02

18:03

18:04

18:05

18:07

18:09

18:12

18:23

18:25

18:26

18:30

19:15

19:16

19:17

19:18

19:19

19:20

19:21

19:23

19:31

19:32

19:34

19:40

19:41

19:42

19:44

19:50

19:51

19:52

19:57

19:57

20:00

20:02

20:04

20:05

20:00

20:01

20:03

20:03

20:04

20:06

20:07

20:09

20:18

20:19

20:22

20:29

20:30

20:31

20:34

20:45

C D A C C B D C C A D
SERVICIOS DIARIOS
EXCEPTO: *Sólo Jueves
Laborables **Lunes a
Sábados (Laborables)
A: Pola de Laviana-La
Pontonciella-Pola de
Laviana
B: Pola de Laviana-Tarna-
Pola de Laviana
C: Pola de Laviana-Soto
de Agues-Pola de Laviana
D: Pola de Laviana-
Caleao-Pola de Laviana



6:55

6:56

6:58

7:00

7:03

7:03

7:08

7:09

7:10

7:16

7:18

7:19

7:20

7:26

7:29

7:30

7:37

7:38

7:39

7:40

7:41

7:42

7:43

7:44

7:45

8:30

8:34

8:35

8:37

8:48

8:50

8:51

8:53

8:55

8:56

8:57

8:58

9:00

10:00

10:11

10:14

10:15

10:16

10:23

10:26

10:27

10:36

10:37

10:38

10:39

10:41

10:42

10:42

10:44

10:45

11:30

11:34

11:35

11:37

11:48

11:50

11:51

11:53

11:55

11:56

11:57

11:58

12:00

11:30

11:31

11:33

11:35

11:38

11:38

11:43

11:44

11:45

11:51

11:53

11:54

11:55

12:01

12:04

12:05

12:12

12:13

12:14

12:15

12:16

12:17

12:18

12:19

12:20

14:00

14:04

14:05

14:07

14:18

14:20

14:21

14:23

14:25

14:26

14:27

14:28

14:30

15:30

15:31

15:33

15:35

15:38

15:38

15:43

15:44

15:45

15:51

15:53

15:54

15:55

16:01

16:04

16:05

16:12

16:13

16:14

16:15

16:16

16:17

16:18

16:19

16:20

16:00

16:11

16:14

16:15

16:16

16:23

16:26

16:27

16:36

16:37

16:38

16:39

16:41

16:42

16:42

16:44

16:45

16:30

16:34

16:35

16:37

16:48

16:50

16:51

16:53

16:55

16:56

16:57

16:58

17:00

18:30

18:34

18:35

18:37

18:48

18:50

18:51

18:53

18:55

18:56

18:57

18:58

19:00

SERVICIOS DIARIOS
EXCEPTO: *Sólo Jueves
Laborables **Lunes a
Sábados (Laborables)
A: Pola de Laviana-La
Pontonciella-Pola de
Laviana
B: Pola de Laviana-Tarna-
Pola de Laviana
C: Pola de Laviana-Soto
de Agues-Pola de Laviana
D: Pola de Laviana-
Caleao-Pola de Laviana

21:00

21:11

21:14

21:15

21:16

21:23

21:26

21:27

21:36

21:37

21:38

21:39

21:41

21:42

21:42

21:44

21:45

HORARIOS VUELTA

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

Tarna

La Pontonciella

Pendones

La Foz de Caso

Bezanes

Cruce Soto de Caso

 Sotu de Caso

Veneros

 Ayuntamiento Caso

Cruce Orlé

Caleao

Coballes

Linares

Abantru

Tañes

 Anzó

Ambulatorio Rusecu

Sotu

 Villamoréi

La Polina

Rusecu

El Condao

Recta El Condao

Llorío

Muñera

 Ciargüelo

El Puente d'Arcu

Iguanzo

Pola Llaviana,
 Solavega

Pola Llaviana,
Luis Alonso 5

B C D C A C A D C C

20:15

20:16

20:18

20:00

20:23

20:23

20:28

20:29

20:30

20:36

20:38

20:39

20:40

20:46

20:49

20:50

20:57

20:58

20:59

21:00

21:01

21:02

21:03

21:04

21:05

A D

Redes

6:45*



Estación Bus Cangas de Onís 10:15 12:15 16:15 18:15

Cañu 10:24 12:24 16:24 18:24

Tornín 10:27 12:27 16:27 18:27

Tornín 2 - Bodegón 10:27 12:27 16:27 18:27

Tornín 3- Olla de San Vicente 10:28 12:28 16:28 18:28

Miyares 10:29 12:29 16:29 18:29

Corigos 10:31 12:31 16:31 18:31

Cruce Pervís 10:32 12:32 16:32 18:32

La Vega Pervís 10:33 12:33 16:33 18:33

Santiyán 10:35 12:35 16:35 18:35

Precendi 10:36 12:36 16:36 18:36

Campurriondi 10:42 12:42 16:42 18:42

Vega de Cien 10:43 12:43 16:43 18:43

Cruce de Cien 10:45 12:45 16:45 18:45

Ceneya 10:45 12:45 16:45 18:45

Rañes 10:46 12:46 16:46 18:46

El Beyu 10:49 12:49 16:49 18:49

Cruce Vidosa 10:50 12:50 16:50 18:50

Viegu 10:57 12:57 16:57 18:57

Escuela de Beleño 11:09 13:09 17:09 19:09

San Xuan/San Juan de Beleño
Centro de Interpretación del Parque Natural de Ponga 11:16 13:16 17:16 19:16

Cainava 2 11:12 13:12 17:12 19:12

Cainava 1 11:13 13:13 17:13 19:13

Cruce Abiegos 11:15 13:15 17:15 19:15

Balneario - Cruce Tarañes 11:16 13:16 17:16 19:16

Cruce Carangres 11:19 13:19 17:19 19:19

Recinto Ferial Sellañu 11:25 13:25 17:25 19:25

Cruce Sellañu 11:26 13:26 17:26 19:26

Plaza Sellañu 11:27 13:27 17:27 19:27

Santoveña 11:30 13:30 17:30 19:30

La Vega Sebarga 11:33 13:33 17:33 19:33

Parcia 11:35 13:35 17:35 19:35

La Vega Pervís 11:38 13:38 17:38 19:38

Cruce Pervís 11:39 13:39 17:39 19:39

Corigos 11:40 13:40 17:40 19:40

Miyares 11:42 13:42 17:42 19:42

Tornín 3 - Olla de San Vicente 11:43 13:43 17:43 19:43

Tornín 2 - Bodegón 11:44 13:44 17:44 19:44

Tornín 11:45 13:45 17:45 19:45

Cañu 11:47 13:47 17:47 19:47

Estación Bus Cangas de Onís 11:55 13:55 17:55 19:55

Ponga (circular)

HORARIOS

Fiestas populares

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

BúhosPlayas

Descubre toda
la operativa

del verano 2025



Courias - Puente Viejo

El Reguerón

Pintor Luis Alvarez - Estación Autobuses

Santa Eulalia - El llano

El Chanu

Pinllés

Cruce Pinllés

Regla de Peradones, La Riela

Veigaipope

Villaconejos

Cibuyu

El Cristo

Cruce Saúrciu

Las Fraguas

 Augüera

La Chana

Sextoraso 1

Sasturrasu 2

La Pescal

Larna

La Venta

Mual

La Venta

La Venta

Vega de El Pueblu

Moncoú

Rengos

Xedré

Xedré - Cruce Piedrafita

Peñaforada - Monestriu d’Ermu

Peñaforada - Monesteriu d’Ermu

Enlace Xedré

Xedré

El Puelu -  Rengos

Moncóu

Vega de El Pueblu

La Venta

Mual

La Venta

Larna

La Pescal

Sasturrasu 2

 Sasturrasu 1

La Chana

 Augüera

Las Fraguas

 Cruce Saúrciu

  El Cristo

Cibuyu

Veigaipope - Villaconejos

Veigaipope

 La Riela

 Cruce Pinllés

 Pinllés

El Chanu

 Santa Eulalia - El Llano

Estación Bus Cangas del Narcea

Mayor de Cangas

El Reguerón - Tanatorio

Courias - Puente Viejo

HORARIOS IDA

Disfruta
de el verano.
Nosotros
te llevamos.

Descubre toda
la operativa

del verano 2025

Lanzaderas a Reservas de la Biosfera

Fiestas populares Playas Búhos

Lanzadera Alta Velocidad y Aeropuerto

HORARIOS VUELTA

Fuentes del Narcea

9:30

9:32

9:34

9:36

9:38

9:40

9:41

9:43

9:44

9:45

9:47

9:47

9:48

9:49

9:50

9:51

9:53

9:54

9:54

9:58

10:00

10:04

10:04

10:07

10:09

10:12

10:14

10:17

10:17

10:30

12:00

12:02

12:04

12:06

12:08

12:10

12:11

12:13

12:14

12:15

12:17

12:17

12:18

12:19

12:20

12:21

12:23

12:24

12:24

12:28

12:30

12:34

12:34

12:37

12:39

12:42

12:44

12:47

12:47

13:00

11:00

11:12

11:13

11:16

11:18

11:21

11:23

11:26

11:29

11:32

11:36

11:36

11:37

11:39

11:40

11:41

11:42

11:43

11:43

11:45

11:46

11:47

11:49

11:50

11:52

11:54

11:56

11:57

11:58

12:00

13:30

13:42

13:43

13:46

13:48

13:51

13:53

13:56

13:59

14:02

14:06

14:06

14:07

14:09

14:10

14:11

14:12

14:13

14:13

14:15

14:16

14:17

14:19

14:20

14:22

14:24

14:26

14:27

14:28

14:30


